
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 10

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1287 DEL 12/08/2022

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 558 del 12/08/2022

OGGETTO: RASSEGNA “KALÌA ATHINA – L’ESTATE DELLA CIVETTA” -
ANNUALITÀ 2022 – REALIZZAZIONE CONCERTI - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE – PRESTAZIONE DI SERVIZI – IMPEGNO DI SPESA. CIG:
ZA03778111

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 12/08/2022
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 558 DEL 12/08/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 12/08/2022

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 10



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 10

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Visto il Decreto del Sindaco n. 33 del 20.07.2022, con il quale è stato
prorogato sino al 31.12.2022 l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e
Qualità Urbana conferito con decreto sindacale n. 10 del 05.07.2021 e affidata
la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento
degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 23/11/2021, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2022/2024 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 12
del 30/05/2022, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. LGS. n. 267/21000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/05/2021 (art. 151 del d.lgs.
n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2022/2024, approvato con
deliberazione di G.C. n. 156 del 01/06/2022;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali (TUEL);

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità

Urbana R.G. n. 1821 del 09.12.2019 di conferimento incarico di Posizione
Organizzativa Area “S.U.A.P.- Commercio” come prorogato con DT. R.G. n.
2010 del 01/12/2021;

Premesso:

che con Deliberazione di G.C. n. 197 del 05.08.2022, immediatamente
esecutiva e per le motivazioni ivi esplicitate, è stato approvato il calendario
degli eventi culturali e turistici da realizzare nell’estate 2022 – Rassegna “Kalìa
Athina- L’Estate della Civetta”, preventivando una spesa complessiva di €
33.000,00 per l’attuazione delle attività programmate, da far fronte con i fondi
disponibili sui pertinenti capitoli del bilancio 2022/2024;

che con il medesimo atto l’Amministrazione Comunale stabiliva, altresì, di
concedere il patrocinio consentendo l’uso del logo/stemma del Comune e di
concorrere alle spese organizzative per i servizi richiesti dal soggetto
proponente, non disponibili dallo stesso con risorse proprie, oltre ad una
compartecipazione alle spese di realizzazione, demandando, nel contempo, alle
varie Direzioni, ognuno per quanto di rispettiva competenza, l’adozione dei
necessari provvedimenti;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 10

Rilevato che, per quanto innanzi detto, questo Servizio Suap deve

provvedere, con tutta urgenza giusta le varie iniziative della rassegna già in

itinere, a:

1) noleggiare un gruppo elettrogeno per n. due eventi musicali e,

specificatamente, uno per lo spettacolo musicale denominato “I Love 80’-

90’ Party” da svolgersi il 17 agosto p.v. in piazza Alighieri e l’altro per

“Locomotive jazz festival” con un concerto dell’artista Bungaro da

svolgersi il 24 agosto p.v. in piazzetta Galluccio;

2) affidare incarico ad un tecnico esperto per la redazione del necessario

progetto tecnico, corredato da tutta la documentazione per l’esame della

Commissione Comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, per

la realizzazione del concerto jazz del 24 agosto 2022;

Considerato che:

- per quanto innanzi, rilevata l’estrema urgenza e necessità di provvedere in

merito, previa richiesta per le vie brevi, sono pervenuti i seguenti preventivi,

(come in atti) quale migliore offerta rispettivamente:

- da parte della ditta Costantini s.r.l. (C.F./P.I.: 03684170750) per la fornitura

dei due gruppi elettrogeni, dell’importo di € 400,00 cadauno, oltre iva al 22%

e così per complessive € 976,00 compreso iva;

- da parte dell’ing. Vincenzo Marra (C.F. – MRRVCN56S26I800C) per il progetto

tecnico per la realizzazione del concerto di Bungaro (Locomotive jazz

festival), dell’importo complessivo di € 1.200,00 oltre cap al 4% (€ 48,00) e

così per complessive € 1.248,00;

Ritenuti congrui tali preventivi;

Visti:

- l’art.36, comma 2, lett. a) che consente l’affidamento diretto per lavori,

servizi e/o forniture di importi inferiori a € 40.000,00, anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

- l’art.1 della Legge n.120 dell’11.09.2020, come modificato dall’art.51 del

D.L. 31 maggio 2021, n.77, convertito in Legge n.108 del 29.07.2021 il

quale dispone che “Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore

delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle

ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e

dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, le stazioni appaltanti, in

deroga agli artt. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, procedono

all’affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per i

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria, architettura e attività



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 10

di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, anche senza

consultazione di più operatori economi, qualora la determina a contrarre o

altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30

giugno 2023, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.

Lgs. n. 50/2016”;

- l’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, come da ultimo modificato dal

comma 130 dell’art.1 della Legge 145/2018, che esclude dall’obbligo di

ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per gli acquisti

di beni e servizi inferiori a 5.000,00 euro;

Ritenuto, per le motivazioni innanzi esplicitate, di dover provvedere in merito

a quanto sopra indicato, al fine del regolare svolgimento delle manifestazioni di

che trattasi:

Dato atto, inoltre, che alle procedure di affidamento di cui al presente atto,

sono stati richiesti ed assegnati dall’A.N.A.C. i seguenti codici CIG:

- noleggio gruppo elettrogeno, CIG: Z95377810B dell’ 11.08.2022;

- redazione progetto tecnico, CIG: ZA03778111 dell’11.08.2022;

Dato atto, altresì, che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta

Costantini s.r.l. come da D.U.R.C. on line in atti prot. INAIL _ 33959111 del

15.7.2022 con scadenza il 12.11.2022 e dell ’Ing. Marra Vincenzo, come da

D.U.R.C. protocollo INARCASSA 1288314 del 12.08.2022;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente

provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento,

come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di

carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona

amministrazione,

Tutto quanto innanzi premesso,

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente

riportate,

1) di impegnare la somma complessiva di € 2.224,00 sul capitolo di PEG cap.

07011004 “Promozione turistica” -Codifica bilancio 07.01.1.03 Importo € 2.224,00 V livello

U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni, del

corrente bilancio 2022/2024 disponibile;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 10

alle ditte, qui di seguito indicate, quanto accanto a ciascuna specificatamente

riportato:

- Costantini s.r.l. - via Don Milani -Seclì (LE) C.F./P.I.: 03684170750 – il servizio

di noleggio di due gruppi elettrogeni, della potenza di 80 KW, da per lo

svolgimento in piazza Alighieri dello spettacolo musicale “I love 80’-90’ Party”

del 17 agosto p.v. e l’altro in piazzetta Galluccio il 24 agosto p.v. per il concerto

del festival jazz di Locomotive, per il costo complessivo di € 976,00 iva

compresa;

- Ing. Marra Vincenzo - C.F. – MRRVCN56S26I800C, la redazione del progetto

tecnico completo anche della relazione previsionale di impatto acustico (redatta

da tecnico specializzato in acustica) per il concerto di Bungaro di Locomotive

jazz festival, da svolgersi il 24 agosto p.v. in piazzetta Galluccio, per l’importo

onnicomprensivo di € 1.200,00 oltre cap (CNPAIA) al 4% e così per

complessive € 1.248,00;

3) di dare atto che gli impegni assunti con il presente provvedimento e i

conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e

di cassa e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1, lettera a) – punto

2 D.L. n.78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.102/2009 e

art.183, comma 8 del D. Lgs. n.267/2000);

4) di dare atto che si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto a ciascuna

delle ditte su richiamate, successivamente alla regolare prestazione del

rispettivo servizio così come richiesto e su presentazione di relativa fattura,

previa verifica della regolarità contributiva (DURC);

5) di dare atto che ai fini della fatturazione elettronica, il Codice Univoco d’

Ufficio è il seguente: 3WKIIP;

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e della

Legge 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PNTC), della

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione

all’adozione del presente atto;

7) di dare atto, infine, che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno

2022;

8) di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente

atto nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di

gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al

D. Lgs. n.33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 7 di 10



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 8 di 10

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 558 DEL 12/08/2022 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 7011004 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

354 N. 2084 € 1.248,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARRA VINCENZO 24/11/1956
Codice Fiscale:MRRVCN56S26I800C - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RASSEGNA “KALÌA ATHINA – L’ESTATE DELLA CIVETTA” - ANNUALITÀ 2022 –
REALIZZAZIONE CONCERTI - DETERMINAZIONE A CONTRARRE – PRESTAZIONE DI
SERVIZI – IMPEGNO DI SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 7011004 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

353 N. 2083 € 976,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COSTANTINI s.r.l. Noleggio Gruppi Elettrogeni
Codice Fiscale: 03684170750 - P.Iva: 03684170750

Descrizione Impegni Assunti

RASSEGNA “KALÌA ATHINA – L’ESTATE DELLA CIVETTA” - ANNUALITÀ 2022 –
REALIZZAZIONE CONCERTI - DETERMINAZIONE A CONTRARRE – PRESTAZIONE DI
SERVIZI – IMPEGNO DI SPESA.

DATA 12/08/2022
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 9 di 10



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 10 di 10

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2978

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 26/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 26/08/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


